إِنَّ هَذَا الْقُرْآنَ يَهْدِي لِلَّتِي هِيَ
بے شک یہ قرآن رہ نمائی کرتا ہے ان
اصولوں اور ان طریقوں کی طرف جو سب
اقوام۔ (سورہ اسراء، ۹)

سے بہتر ہوتے ہیں۔

حوالے و حواشی

- ۱۔ تحفۃ الفقہاء، علاؤ الدین سمرقندی، (۱۲/۱-۱۳) ادارہ احیاء التراث العربی، قطر
- ۲۔ اعلام النساء فی عالم العرب والاسلام، عمر رضا کمال، (۷۶-۷۵/۲) موسسۃ الرسالۃ، بیروت، ۱۴۰۴ھ-۱۹۸۳ء
- ۳۔ نفس مصدر، ۱۱۶/۲-۱۱۹
- ۴۔ نفس مصدر، ۱۱۲/۲-۱۱۳
- ۵۔ المحلی بالآثار، کتاب الشہادات، ابن حزم، ۵۲۷/۸، دارالکتب العلمیہ بیروت، لبنان، تحقیق: عبدالغفار سلیمان البنداری
- ۶۔ نفس مصدر، ۵۲۸/۸
- ۷۔ سبل السلام، تولیۃ المرأة القضاء، ۱۹۰/۳، دارالمعرفۃ بیروت لبنان، دوسرا ایڈیشن، ۱۴۱۶ھ-۱۹۹۶ء
- ۸۔ مجمع الانہر فی شرح ملتقی الابحار، ۸۰/۶
- ۹۔ البحر الرائق، شرح کنز الدقائق، ۸-۹، مکتبہ زکریا، دیوبند
- ۱۰۔ فتح القدیر، ۳۱۰/۱۶

- ١١ السنة النبوية بين أهل الفقه وأهل الحديث، علامة محمد غزالي، (٢٤)، دار الشروق، چوتھا ايڈيشن، اپریل ١٩٨٩ء
- ١٢ فتح الباری، شرح صحیح البخاری، ١/١٥٨، مکتبہ دار

والتعديل، ٥/٢٤٥-٨٣٤٢-١٠٢٨
- ٢١ السنة النبوية بين أهل الحديث وأهل الفقه، علامة محمد غزالي، (٣٩)
- ٢٢ جوامع السيرة، علامة ابن حزم، ١/١٦٢، الروض لأئنف، السبیلی، ٣/٢٦٨
- ٢٣ سير اعلام النبلاء، امام ذہبی، ٣/٢٠١٣-٦٣٨٥
- ٢٤ سنن ابی داؤد، باب الامتہ النساء، ١/٣٩٦-٥٩٢، دارالحدیث، حمص، سوریه، پہلا ايڈيشن: ١٣٨٨ھ-١٩٦٩ء
- ٢٥ الجامع لأحكام القرآن، امام قرطبي، ١/٢٦٣، المکتبہ العصریہ، سیدا، بیروت، پہلا ايڈيشن: ١٣٢٥ھ-٢٠٠٥ء

- ۲۶ المکملی بالآثار، کتاب الشہادات، ابن حزم، ۸/۴۷۷، تحقیق: عبدالغفار سلیمان البنداری
- ۲۷ المہسوط، باب شہادۃ النساء، امام سرخسی، ۱۶/۱۵۲، دار احیاء التراث العربی، بیروت لبنان، پہلا ایڈیشن: ۱۴۲۲ھ-۲۰۰۲ء
- ۲۸ السنۃ النبویۃ بین اہل الفقہ و اہل الحدیث، علامہ محمد غزالی: (۵۹)
- ۲۹ المکملی بالآثار، کتاب الشہادات، ابن حزم، ۸/۴۸۰، تحقیق: عبدالغفار سلیمان البنداری
- ۳۰ نفس مصدر، ۸/۴۸۰
- ۳۱ نفس مصدر، ۸/۴۷۹